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Protokół Nr XLI/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 28 listopada 2022r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.35. 

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. 

Link do nagrania: 

https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live  

Ad 1.Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria  

          Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, 

Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, sołtysów i wszystkich obecnych na sali.  

Ad 2.Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili  

          otwarcia obecnych jest 13 radnych w związku z tym rada jest władna  

do podejmowania uchwał.  

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu.  

Ad 3.Przewodnicząca  rady zapytała czy są uwagi do przekazanego porządku obrad. Radni nie  

          wnieśli uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu Nr XL/2022 z dnia 24 października 2022 r. z sesji Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał ostatniej sesji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku  od nieruchomości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki jednostkowego dofinansowania kosztów 

zbiorowego odprowadzania ścieków. 

9. Nowelizacja budżetu gminy na rok 2022. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w postaci 

opracowania dokumentacji technicznej dla robót budowlanych polegających na przebudowie drogi 

powiatowej Nr 1342T, odcinek końcowy w Osinach o długości około 0,9 km. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie 

Pierzchnica. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

udziału w nieruchomości gruntowej położonej w Pierzchnicy na rzecz drugiego 

współwłaściciela. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze 

bezprzetargowej. 

https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live
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15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy 

Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi na rok 2023. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi w Górkach do kategorii dróg gminnych  

i ustalenia jej przebiegu. 

17. Przyjęcie stanowiska  Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie poparcia działań Rządu 

Rzeczypospolitej Polskiej dotyczących dochodzenia przez Polskę reparacji za szkody 

spowodowane przez Niemcy w czasie II wojny światowej. 

18. Wolne wnioski. 

 

Ad 4.Przewodnicząca rady stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z ostatniej 

         sesji z dnia 24 października 2022 r. w związku z tym poddała pod głosowanie 

zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji. 

Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych.  

Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za głosowało 13 radnych, przeciw 

nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołu Nr XL/2022 z sesji  

z dnia 24 października 2022 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół Nr XL/2022 sesji z dnia 24 października 2022r. 

został zatwierdzony jednogłośnie. 

  

Ad 5.Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji  

               uchwał ostatniej sesji.  

Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego 

sprawozdania. Radni nie występowali w sprawie przedstawionego sprawozdania. 

 

Ad 6.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia  

          wysokości stawek podatku od nieruchomości. Poinformowała, że projektem uchwały 

zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta 

i Gminy o informację w sprawie proponowanych stawek podatku od nieruchomości. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak omówił proponowane stawki podatku od 

nieruchomości na 2023r. porównując je do stawek aktualnie obowiązujących podjętych 

uchwałą w 2021r. i do maksymalnych stawek określonych rozporządzeniem Ministra 

Finansów. Powiedział, że średnio stawki wzrastają o 9% w stosunku do roku poprzedniego. 

Minister Finansów zwiększył stawki o około 12% czyli wzrost stawek przedstawiony przez 

Burmistrza jest niższy niż wzrost ustalony przez ministerstwo finansów. Stawki, które już 

obowiązywały były znacznie poniżej stawek maksymalnych. Stawki po podwyżce od gruntów 

o powierzchni powyżej 900 m2 będzie stanowić 36% stawki maksymalnej ustalonej przez 

Ministra Finansów. Stawka podatku od budynków mieszkalnych będzie stanowić 55% stawki 

maksymalnej i od budynków pozostałych będzie stanowić 56% stawki maksymalnej. 

Burmistrz poinformował, że temat podatków jest tematem trudnym, nie jest 

przyjemnym. Powiedział, że przeprowadzono przetarg na odbiór odpadów na okres 2 lat  

i najkorzystniejszą ofertę złożyła dotychczasowa firma Eko-Kwiat. Jest to dobra informacja, bo 

firma się dobrze wywiązuje i w porównaniu do tego co było to jest zdecydowanie lepiej. Stawki, 
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które zaproponowali są na tyle korzystne, że nie ma konieczności podwyższania opłat za śmieci 

na przyszły rok, które pozostają bez zmian. Jest to ważna informacja dla mieszkańców, że w 

tym obszarze nie następuje podwyżka opłat, a jak się okazuje opłata za śmieci w budżetach 

domowych stanowi większy wydatek niż podatek. Odnośnie podatku to minister podniósł 

stawki maksymalne o około 12% i automatycznie wg tych stawek naliczy dla gminy subwencję. 

O tyle nam obniży zakładając, że gmina może od mieszkańców zebrać. Każdego roku rada 

ustala te stawki niższe niż minister. Prosił radę żeby przychylić się do jego propozycji stawek 

podatku od nieruchomości, nie jest to miła decyzja ale odpowiedzialna, bo pieniądze nie po to 

się zbiera żeby realizować zachcianki tylko dla rozwoju gminy. 

Radny Wiesław Kwaśniewski powiedział, że najbardziej są pokrzywdzeni mieszkańcy 

Pierzchnicy. Pani sołtys wspominała o tym, że doliczono wszystkie budynki i teraz będą płaci 

więcej. Z czego to wynikło, że te pomiary były robione i po tych pomiarach tak wyszło, że mają 

więcej do opodatkowania. 

Burmistrz powiedział, że aktualizację geodezyjną w Pierzchnicy robiło Starostwo 

Powiatowe w Kielcach z własnej inicjatywy. Gmina nie miała wpływu na aktualizację 

pomiarów geodezyjnych. Przeprowadzone pomiary spowodowały, że jednym wyszło 

korzystniej innym mniej korzystnie. Propozycja podwyżki od gruntów wynosi tylko 2 grosze 

za metr kwadratowy co stanowi 5%. Uwzględniono to żeby było łagodniej, nigdy nie da się 

ustalić idealnie. 

Pełne wypowiedzi mówców w nagraniu z obrad sesji. 

Po dyskusji radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości w związku z tym przewodnicząca rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLI/58/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została 

podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 7.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny  

         skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. Poinformowała, że projekt uchwały 

analizowała komisja budżetowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Przedstawiła opinię 

Świętokrzyskiej Izby Rolniczej odnośnie obniżenia ceny skupu żyta za jeden kwintal 

przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2023r. wyrażone pismem ŚIR-

K/UG/031/56/22. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz powiedział, że podstawą do podatku rolnego jest średnia cena żyta z 11 

kwartałów ogłaszana przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Prezes GUS podał, że 

średnia cena wzrosła o 12 zł w stosunku do poprzedniego roku. Mówił, że zaproponował cenę 

podobnie jak przy podatku od nieruchomości gdzie stawki wzrosły około  o 12% a cena żyta o 

12 zł to cena żyta do podatku wzrośnie o 9 zł w stosunku do obniżonej ceny w roku poprzednim. 
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Generalnie obniża się cenę żyta ogłoszoną przez Prezesa GUS o 9 zł i 5 groszy za kwintal. 

Poinformował, że w gminach ościennych nie obniża się ceny żyta do podatku rolnego. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do 

celów wymiaru podatku rolnego w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 

do celów wymiaru podatku rolnego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLI/59/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego została 

podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 8.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia stawki  

         jednostkowego dofinansowania kosztów zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa i po analizie wydała 

opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że była dopłata do kosztów oczyszczania ścieków i proponuje 

się utrzymać dopłatę. Gdyby stawki były według rzeczywistych kosztów to byłaby dość duża 

kwota, ponieważ 11,45 zł plus podatek VAT to już spora kwota za ścieki. Proponuje się dopłatę 

w wysokości 4 zł do jednego metra sześciennego ścieków plus VAT. Łącznie jest 

przewidywana kwota dopłaty do ścieków w wysokości 173 232 zł. Te pieniądze pochodzą z 

podatku od budowli służących zbiorowemu odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków. W 

gminach jest różnie, bo np. w Chmielniku nie ma dopłat, w Morawicy 1,60 zł, w Daleszycach 

też jest jakaś dopłata. Mówił, że tą dopłatę trzeba utrzymać, bo podatki zostały podniesione 

żeby nie uderzać w mieszkańców. Doprowadzono do takiej sytuacji, że dopłata pochodzi z 

podatku od budowli służących zbiorowemu odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków. Z innych 

podatków nie pokrywa się tej dopłaty tylko z podatku od urządzeń kanalizacyjnych.  

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia stawki 

jednostkowego dofinansowania kosztów zbiorowego odprowadzania ścieków w związku z tym 

przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia stawki 

jednostkowego dofinansowania kosztów zbiorowego odprowadzania ścieków stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLI/60/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie określenia stawki jednostkowego dofinansowania kosztów 

zbiorowego odprowadzania ścieków  została podjęta jednogłośnie. 
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Ad 9.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w   

          budżecie Gminy na rok 2022. Do projektu uchwały jest autopoprawka Burmistrza, którą 

radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała 

się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o 

krótką informację na temat wprowadzanych zmian w budżecie. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że proponuje się zwiększyć 

dochody budżetu gminy o 313 500 zł i jednocześnie zwiększyć plan wydatków budżetowych o 

kwotę 86 615,58 zł. Różnica między dochodami a wydatkami tj. zmniejszenie planu 

przychodów w kwocie 226 884,42 zł i składa się na kwota 26 000 zł  za wydane zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz kwota 200 884,42 zł to są środki z rządowego funduszu 

inwestycji lokalnych otrzymane na realizację inwestycji jaką była budowa wodociągu w 

Podstole i to zadanie będzie realizowane w roku przyszłym. Omówił szczegółowo zmiany w 

dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach 

budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Omówił również 

zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity wydatków na wieloletnie 

przedsięwzięcia  planowane do poniesienia w 2022 roku, w załączniku Nr 4 Plan przychodów 

i rozchodów  budżetu w 2022 r., w załączniku Nr 5 Dochody i wydatki związane z realizacja 

zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2022 r., w załączniku Nr 6 dotacje podmiotowe w 2022 roku i w załączniku 

Nr 7 Dotacje celowe w 2022 roku. Omówił również zmiany jakie wprowadza się autopoprawką. 

Dyskusja nad proponowanymi zmianami budżetu została zarejestrowana w nagraniu z 

obrad sesji. 

Po dyskusji radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy na rok 2022 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

na rok 2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLI/61/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 10.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w  

            uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na 

lata 2022-2038. Do tego projektu uchwały jest również autopoprawka Burmistrza, którą radni 

otrzymali przed rozpoczęciem sesji. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się 

komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy  

o krótką informację o wprowadzanych zmianach. 

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian  wprowadzonych przed chwilą uchwałą 

w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zarządzeń wydanych przez Burmistrza od ostatniej 

sesji. Omówił zmiany, które dokładnie wyjaśnione są w objaśnieniach do wieloletniej prognozy 



Strona | 6  

 

finansowej określonych załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały. Autopoprawka do wieloletniej 

prognozy finansowej wynika z autopoprawki do zmian w budżecie gminy na 2022 rok.  

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 w związku 

z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLI/62/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 11.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy  

           rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w postaci opracowania dokumentacji technicznej dla 

robót budowlanych polegających na przebudowie drogi powiatowej Nr 1342T, odcinek 

końcowy w Osinach o długości około 0,9 km. Poinformowała, że projektem uchwały 

zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza  

o informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że w tej chwili trwają prace projektowe przebudowy drogi 

powiatowej między Pierzchnicą a Osinami, dwukilometrowy odcinek. To jest długotrwała 

procedura, bo jest tam regulacja stanu prawnego. Zgodnie z umową do końca lutego ma być ta 

dokumentacja gotowa żeby w przyszłości można wystąpić o dofinansowanie przebudowy. W 

ramach tego zadania można dwa odcinki składać jeśli jest to ten sam numer drogi. Mówił, że 

uzgodnił z projektantem żeby zrobił opracowanie dokumentacji do końca Osin odcinek około 

0,9 km pod przebudowę drogi. Tam jest pas drogowy nie trzeba wykupywać i koszt wykonania 

projektu będzie stosunkowo niewielki. Gdyby była ta dokumentacja to w przyszłym roku jak 

będą jakieś nabory to będzie można złożyć wniosek na to zadanie. Jest to ważny odcinek drogi 

w poprzek gminy. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

dla Powiatu Kieleckiego w postaci opracowania dokumentacji technicznej dla robót 

budowlanych polegających na przebudowie drogi powiatowej Nr 1342T, odcinek końcowy w 

Osinach o długości około 0,9 km w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w postaci opracowania dokumentacji technicznej dla robót 

budowlanych polegających na przebudowie drogi powiatowej Nr 1342T, odcinek końcowy w 

Osinach o długości około 0,9 km stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLI/63/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w postaci 

opracowania dokumentacji technicznej dla robót budowlanych polegających na przebudowie 

drogi powiatowej Nr 1342T, odcinek końcowy w Osinach o długości około 0,9 km została 

podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 12.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia stawki  

           za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Pierzchnica. Poinformowała, że projektem 

uchwały zajmowała się komisja samorządowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła 

Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że sprawa dotyczy zwrotu kosztów dowozu dla rodziców, 

którzy dowożą swoje dzieci niepełnosprawne do szkół specjalnych. Wcześniej było tak, że rada 

uchwalała średnią cenę paliwa w gminie i w oparciu o średnią cenę paliwa był specjalny wzór 

i wyliczana była stawka za dowóz dziecka do szkoły. Teraz zmieniła się ustawa i ustalono, że 

rada ma ustalić stawkę za kilometr dowozu, która nie może być niższa niż ustalił Minister 

Infrastruktury w rozporządzeniu. Proponuje się te stawki, które są określone w rozporządzeniu.  

Powiedział, że jest to powrót do tego co było kiedyś realizowane. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu w Gminie Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia stawki za 1 

kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLI/64/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie 

Pierzchnica została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 13.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

           na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości gruntowej położonej w 

Pierzchnicy na rzecz drugiego współwłaściciela. Poinformowała, że projektem uchwały 

zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o 

informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że Fundacja Dom Seniora część nieruchomości, które 

użytkuje ma współwłasność z gminą. Fundacja realizuje inwestycję budowy stołówki i to jest 

na gruncie, który stanowi współwłasność. Uzgodniono, że Fundacja wykupi udział w gruncie 

pod prowadzona inwestycją żeby mieli w całości pod budowaną stołówką własność. Po 

wycenie rzeczoznawcy zostanie sprzedany udział w gruncie, bo współwłaścicielowi 

przysługuje prawo pierwokupu. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości gruntowej położonej w Pierzchnicy na 

rzecz drugiego współwłaściciela w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 
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Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości gruntowej położonej w 

Pierzchnicy na rzecz drugiego współwłaściciela stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLI/65/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału w 

nieruchomości gruntowej położonej w Pierzchnicy na rzecz drugiego współwłaściciela została 

podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 14.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

           na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej. Poinformowała, że projektem 

uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła 

Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że sprawa dotyczy wąskiej działki rolnej, ma szerokość około 

6 m i jest bardzo długa. Sąsiad chce kupić tą działkę na powiększenie swojej działki. Działka 

będzie sprzedana po wycenie rzeczoznawcy. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości w drodze bezprzetargowej w związku z tym przewodnicząca rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLI/66/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze 

bezprzetargowej została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 15.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia  

            rocznego programu współpracy Gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi na 

rok 2023. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja samorządowa, która 

wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że jak co roku obowiązkiem rady jest uchwalenie programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. Omówił formy współpracy gminy z 

organizacjami pozarządowymi, które są zapisane w uchwale.  

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu 

współpracy Gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi na rok 2023 w związku z tym 

przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 
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Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie uchwalenia rocznego 

programu współpracy Gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi na rok 2023 stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLI/67/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Pierzchnica z 

organizacjami pozarządowymi na rok 2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 16.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi  

           o numerze ewidencyjnym 209 w Górkach do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej 

przebiegu. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja samorządowa, która 

wydała opinię pozytywną. Przedstawiła opinię Zarządu Powiatu w Kielcach wyrażoną uchwałą 

Nr 308/348/2022 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 19 października 2022r. dotycząca 

wyrażenia opinii w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi na terenie Miasta i 

Gminy Pierzchnica. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że dotyczy to drogi, która w bieżącym roku została 

zmodernizowana i  jednym z warunków otrzymania dotacji na modernizację było, że w ciągu 

roku zostanie podjęta uchwała o zaliczeniu tej drogi do kategorii dróg gminnych. Na komisji 

było pytanie czym się różni jedna droga od drugiej. Na pewno różni się nazwą z drogi 

wewnętrznej zostaje przekształcona na drogę gminną. Generalnie mówi się, że droga gminna 

ma trochę wyższy status. Gmina z tego tytułu żadnych korzyści nie ma. Jest obowiązek żeby 

zaliczyć do kategorii dróg gminnych to trzeba to zrobić.  

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi o numerze 

ewidencyjnym 209 w Górkach do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu w związku 

z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zaliczenia drogi o numerze 

ewidencyjnym 209 w Górkach do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLI/68/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zaliczenia drogi o numerze ewidencyjnym 209 w Górkach do 

kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 17.Przewodnicząca rady poddała pod obrady przyjęcie stanowiska Rady Miejskiej w  

            Pierzchnicy w sprawie poparcia działań Rządu Rzeczypospolitej Polskiej dotyczących 

dochodzenia przez Polskę reparacji za szkody spowodowane przez Niemcy w czasie II wojny 

światowej i przedstawiła brzmienie stanowiska. Komisja samorządowa pozytywnie 

zaopiniowała stanowisko. 

 Burmistrz poinformował, że z jego ocenie jest to ważne symboliczne stanowisko. Z 

prośbą o zajęcie takiego stanowiska wystąpił Starosta Kielecki. Powiat Kielecki podjął już takie 

stanowisko i wystąpił żeby samorządy odniosły się też do tego. Nie ma obowiązku uchwalenia 

ale uważa, że jest to słuszne. Drga wojna światowa spowodowała wielkie straty i nikt za to nie 

zapłacił. Nie mówiąc o zniszczeniach materialnych było wiele strat w ludziach. Takie 
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stanowisko ma istotny charakter żeby powiedzieć głośno, że ktoś wyrządził szkodę, ktoś 

wyrządził zniszczenie, ktoś wyrządził krzywdę i ma moralny obowiązek to naprawić. Czy to 

kiedyś naprawi, czy się to wyegzekwuje to jest inna rzecz ale ten apel jest ważny żeby też od 

dołu popłynął.  

Radni nie wnosili uwag do projektu stanowiska w sprawie poparcia działań Rządu 

Rzeczypospolitej Polskiej dotyczących dochodzenia przez Polskę reparacji za szkody 

wyrządzone przez Niemcy w czasie II wojny światowej w związku z tym przewodnicząca rady 

poddała projekt stanowiska pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych  

i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia stanowiska w sprawie poparcia działań Rządu 

Rzeczypospolitej Polskiej dotyczących dochodzenia przez Polskę reparacji za szkody 

wyrządzone przez Niemcy w czasie II wojny światowej stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że stanowisko Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 

28 listopada 2022r. w sprawie poparcia działań Rządu Rzeczypospolitej Polskiej dotyczących 

dochodzenia przez Polskę reparacji za szkody wyrządzone przez Niemcy w czasie II wojny 

światowej zostało przyjęte jednogłośnie. 

 

Ad 18. Wolne wnioski. 

 Przewodnicząca rady poinformowała, że pewien Pan złożył do Rady Miejskiej pismo. 

Jest to Pan, który jest stroną prowadzonego przez Burmistrza postępowania 

rozgraniczeniowego i wystąpił o przekazanie sprawy zwolnienia z kosztów postępowania 

rozgraniczeniowego do Rady Miejskiej. Przewodnicząca przedstawiła brzmienie pisma. 

Zwróciła się do obecnej na sesji Teresy Żubrowskiej inspektora ds. ewidencji gruntów w 

Urzędzie Miasta i Gminy Pierzchnica o przedstawienie jak wygląda przebieg tej sprawy. 

 Pani Teresa Żubrowska poinformowała, że rozgraniczenie przeprowadza Burmistrz z 

urzędu lub na wniosek strony. Jedna strona złożyła wniosek o rozgraniczenie. Przeprowadzono 

zapytanie ofertowe, w którym wybrano geodetę, który złożył najkorzystniejsza ofertę. Po 

przeprowadzonym rozgraniczeniu przez geodetę wydano decyzję. Strony zaakceptowały na 

gruncie przebiegającą granicę. Wydane zostało postanowienie o kosztach prowadzonego 

rozgraniczenia. Właściciele gruntów sąsiadujących zobowiązani są do współdziałania przy 

rozgraniczeniu a także kosztów po połowie. Pan, który złożył pismo wniósł zażalenie na 

postanowienie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach. Kolegium utrzymało 

w mocy postanowienie Burmistrza, a następnie złożył skargę do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach, który odrzucił skargę. Strona zwróciła się do Burmistrza o 

zwolnienie z kosztów. Wystosowano pismo o przedstawienie sytuacji materialnej. Pan przysłał 

odręczne zestawienie kosztów nie poparł tego dowodami, z czego się utrzymuje, jakie ma 

źródła dochodów i została wydana decyzja o odmowie umorzenia kosztów. 

Na pytanie jaka to jest kwota poinformowała, że jest to 2100 zł. 

 Burmistrz powiedział, że wiadomo jak są spory sąsiedzkie jeden z drugim się nie zgadza 

o granicę i jeden z sąsiadów złożył wniosek o rozgraniczenie. Jak złożył wniosek to nie może 

odmówić wszczęcia postępowania. Strona chce ustalić granicę, wpłacił połowę tej kwoty i 
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przeprowadzono postępowanie. Kodeks Cywilny określa, że koszty postępowania strony 

pokrywają po połowie. Ten co złożył wniosek zapłacił a druga strona nie chce zapłacić. Jeśli 

chodzi o sytuację materialną to w międzyczasie sprzedał tę nieruchomość to też jest nie tak, że 

nie ma pieniędzy. Powiedział, że rada nie powinna się tym zajmować, bo nie jest to w 

kompetencji rady ale nie chce nic ukrywać żeby coś schował. Wpłynęło do rady, 

przewodnicząca przedstawia. 

Przewodnicząca poinformowała, że przygotowała dla tego Pana odpowiedź na pismo 

jakie mu wyśle i przedstawiła jego brzmienie: 

„W odpowiedzi na pismo z dnia 18 listopada 2022 r. uprzejmie informuję, że Rada Miejska w 

Pierzchnicy zapoznała się z Pana sprawą o zwolnienie Pana z kosztów postępowania 

rozgraniczeniowego. Po przeanalizowaniu poszczególnych etapów postępowania 

rozgraniczeniowego rada nie dopatrzyła się uchybień w postępowaniu administracyjnym 

prowadzonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica. Na każdym etapie postępowania 

administracyjnego wykorzystał Pan środki odwoławcze od podejmowanych rozstrzygnięć. 

 Zwolnienie Pana z kosztów postępowania rozgraniczeniowego nie leży w kompetencji 

organu stanowiącego i kontrolnego gminy jakim jest Rada Miejska w Pierzchnicy. 

Właściwym organem do rozpatrzenia tej sprawy jest Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica, a 

rada nie może nakazać Burmistrzowi podjęcia takiej czy innej decyzji. Od decyzji organu 

wykonawczego przysługuje Panu odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i 

następnie ewentualnie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach.” 

Przewodnicząca zamknęła temat i zwróciła się do radnych czy mają jakieś sprawy w 

wolnych wnioskach. 

Radny Wiesław Kwaśniewski zwrócił uwagę, że w gminie jest trzy jednostki straży 

pożarnej w systemie krajowym i to dobrze ale nie ma lądowiska dla helikopterów. Była ta 

sytuacja, że nie było karetki przyleciał helikopter do mieszkańca Pierzchnianki ale nie miał 

gdzie wylądować i poleciał do Chmielnika. W Chmielniku wylądował na stadionie i stamtąd 

przywieźli lekarza karetką do chorego na Pierzchniankę ale upłynęła godzina czasu. Helikopter 

mógł w Pierzchnicy na boisku wylądować, oświetlenie jest tylko może zamontować tam jeszcze 

ze trzy oprawy i będzie lądowisko jest dobry dojazd dla karetki.  

Zwrócił również uwagę, że były informacje o włamaniach do remizy a w Pierzchnicy 

jest sprzętu na kilkadziesiąt tysięcy, Czy nie byłoby zasadne założyć jedna czujkę jakąś. 

Radny Janusz Stęplowski zapytał kto by się zajął usunięciem tych pozostałości 

materiałów budowlanych z parkingu przed urzędem co pozostawiono na paletach. Zajmuje to 

dwa miejsca parkingowe. Są kontenery na odzież używaną też postawione na miejscach 

parkingowych. Wybudowano kilka miejsc parkingowych za 52 tys. zł  a teraz są zastawione 

kontenerami na odzież. Nie można ich przenieść w inne miejsce. Te pozostałości to idzie zima, 

śnieg zasypie i ludzie co przyjeżdżają mogą rozwalić sobie zderzak. 

Sołtys Janusz Jędrzejowski zapytał co dalej dzieje się w sprawie ujęcie wody w 

Skrzelczycach. 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz. 

Odnośnie  lądowiska to zasadne jest żeby tam było lądowisko na stadionie. Lądowisko 

było tu przy ulicy Piłsudskiego ale działki te zostały sprzedane ale właściciel nie zgłaszał 

sprzeciwu, że tu mogą lądować. Nie wie dlaczego tu nie lądował. 

Radny Wiesław Kwaśniewski powiedział, że tu jest teren prywatny i nie może lądować. 
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Burmistrz powiedział, że zostanie zgłoszone jako lądowisko dla helikopterów boisko 

sportowe Polan w Pierzchnicy. 

Radny Sławomir Rożkiewicz zwrócił uwagę, że będzie wypadek np. w Drugni i za 

każdym razem tu będzie przylatywał to jest bez sensu. 

Kwestia materiałów na parkingu skoro zakończyli pracę to powinni uprzątnąć, bo to 

przeszkadza. Natomiast sprawa kontenerów na odzież jest we wnęce i może tak bardzo nie 

przeszkadza a jest on potrzebny. Jeśli ktoś tu oddaje odzież jest mniej odpadów w koszach. 

Sprawa ujęcia wody w Skrzelczycach cały czas trwa procedura w tej chwili sprawa ta 

jest wałkowana w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach i trwa 

korespondencja. Powiedział, że ma nadzieje, że do wiosny się rozstrzygnie. W tej chwili idzie 

już trzecie wyjaśnienie. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i 

zamknęła czterdziestą pierwszą sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy.  

Sesja zakończyła się o godzinie 14.10. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

 

S. Kielesiński 

Przewodnicząca Rady 

       (-) Maria Łopatowska 

 

 


